INDICAÇÃO Nº 986 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, em caráter de urgência, ao setor responsável da
Administração Pública a irrigação nas praças Caminho da Luz, Nivaldo Cândido e
Praça do Migrante, situadas no bairro Cidade Jardim.

JUSTIFICATIVA

Conforme reivindicação dos moradores, esta solicitação se
faz necessária pelo fato de estarmos em um período de poucas chuvas e pelo fato da
grama ter sido plantada recentemente corre-se o risco de perderem o viço e morrer por
falta de água, com isso perderemos a grama que foi colocada e a situação deixará os
espaços com a aparência de abandono e desleixo.

Sala das Sessões, 3 de agosto de 2021.

Reverendo Dionísio
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  3 de agosto de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N9U2W2F3U3A8T0X7
		2021-08-02T17:40:08-0300